Camara Municipal de Coronel Pilar Balancete da Despesa em 31 de Marco de 2012 Pg. 1

Orgao .......: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade .....: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Categoria Cred Orcament Suplementacoes Empenhado Ano Empenhado Mes Saldo a Empenhar
Cred Especial Reducoes Liquidado Ano Liquidado Mes Saldo a Liquidar
Cred Extraord Total Creditos Pago Ano Pago Mes Saldo a Pagar
01 Legislativa
01.031 Acao Legislativa
01.031.0001 Gestao Administrativa do Legislativo
01.031.0001.2100 MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA DE VEREADORE
3.3.3.9.0.1400000000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1 RECURSO LIVRE
101 4.000,00 0,00 180,00 180,00 3.820,00
0,00 0,00 180,00 180,00 0,00
0,00 4.000,00 0,00 0,00 180,00
3.3.3.9.0.1414000000 DIARIAS NO PAIS 1 RECURSO LIVRE
101 102 0,00 0,00 180,00 180,00 0,00
0,00 0,00 180,00 180,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.3.9.0.3000000000 MATERIAL DE CONSUMO 1 RECURSO LIVRE
103 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00
3.3.3.9.0.3100000000 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTI 1 RECURSO LIVRE
113 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
3.3.3.9.0.3300000000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1 RECURSO LIVRE
145 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00
3.3.3.9.0.3600000000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI 1 RECURSO LIVRE
115 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00
3.3.3.9.0.3900000000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 1 RECURSO LIVRE
119 13.000,00 0,00 4.313,00 0,00 8.687,00
0,00 0,00 933,33 464,11 3.379,67
0,00 13.000,00 774,33 464,11 159,00
3.3.3.9.0.3958000000 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES 1 RECURSO LIVRE
119 128 0,00 0,00 2.200,00 0,00 0,00
0,00 0,00 251,33 146,11 0,00
0,00 0,00 251,33 146,11 0,00
3.3.3.9.0.3990000000 SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL 1 RECURSO LIVRE
119 130 0,00 0,00 40,00 0,00 0,00
0,00 0,00 40,00 0,00 0,00
0,00 0,00 40,00 0,00 0,00
3.3.3.9.0.3999990000 Demais Serv de Terceiros Pessoa Juridica 1 RECURSO LIVRE
119 133 0,00 0,00 165,00 0,00 0,00
0,00 0,00 165,00 0,00 0,00
0,00 0,00 165,00 0,00 0,00
3.3.3.9.0.3997000000 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 1 RECURSO LIVRE
119 134 0,00 0,00 1.908,00 0,00 0,00
0,00 0,00 477,00 318,00 0,00
0,00 0,00 318,00 318,00 0,00
3.3.3.9.0.4600000000 AUXILIO-ALIMENTACAO 1 RECURSO LIVRE
136 2.000,00 0,00 400,00 154,00 1.600,00
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Orgao .......: 01
Unidade .....: 01
Categoria

3.3.3.9.0.4601000000
136 137

3.3.3.9.0.4700000000
138

01.031.0001.2101
3.3.1.9.0.1100000000
140

.1.9.0.
140

1101010000
141

.1.9.0.
140

1145000000
143

.1.9.0.
140

1174000000
144

.1.9.0.
147

1300000000

.1.9.0.
147

1302010000
148

.1.9.0.
147

1302030000
149

.1.9.0.
150

1600000000

.1.9.0.
152

4700000000

.1.9.0.
162

9400000000

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Cred Orcament
Cred Especial
Cred Extraord
0,00
INDENIZACAO AUXILIO-ALIMENTACAO
0,00
0,00
0,00

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

500,00
0,00
0,00

Suplementacoes
Reducoes
Total Creditos
2.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
500,00

MANUTENCAO DAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS S
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL

160.000,00
0,00
0,00

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - SERVIDOR

0,00
0,00
0,00
FERIAS - ABONO CONSTITUCIONAL
0,00
0,00
0,00
SUBSIDIOS
0,00
0,00
0,00
OBRIGACOES PATRONAIS
34.500,00
0,00
0,00
INSS - SERVIDORES
0,00
0,00
0,00
INSS - AGENTES POLITICOS
0,00
0,00
0,00
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL
500,00
0,00
0,00

CIVI

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

500,00
0,00
0,00
INDENIZACOES TRABALHISTAS
500,00
0,00
0,00

0,00
0,00
160.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
34.500,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
500,00

0,00
0,00
500,00

0,00
0,00
500,00

Empenhado Ano
Liquidado Ano
Pago Ano
246,00
1 RECURSO
400,00
400,00
246,00
1 RECURSO
0,00
0,00
0,00

1 RECURSO
37.285,70
37.285,70
37.285,70

1 RECURSO

8.019,22
8.019,22
8.019,22
1 RECURSO
873,56
873,56
873,56
1 RECURSO
28.392,92
28.392,92
28.392,92
1 RECURSO
7.832,97
7.832,97
7.832,97
1 RECURSO
1.870,49
1.870,49
1.870,49

1 RECURSO
5.962,48
5.962,48
5.962,48

1 RECURSO

0,00

0,00

0,00

1 RECURSO

0,00

0,00

0,00

1 RECURSO

0,00

0,00

0,00

Empenhado Mes Saldo a Empenhar

Liquidado Mes Saldo a Liquidar

Pago Mes Saldo a Pagar
120,00 154,00
LIVRE
154,00 0,00
154,00 0,00
120,00 0,00
LIVRE
0,00 500,00
0,00 0,00
0,00 0,00
LIVRE
12.613,34 122.714,30
12.613,34 0,00
12.613,34 0,00
LIVRE
2.777,90 0,00
2.777,90 0,00
2.7717,90 0,00
LIVRE
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
LIVRE
9.835,44 0,00
9.835,44 0,00
9.835,44 0,00
LIVRE
2.651,76 26.667,03
2.651,76 0,00
2.651,76 0,00
LIVRE
586,36 0,00
586,36 0,00
586,36 0,00
LIVRE
2.065,40 0,00
2.065,40 0,00
2.065,40 0,00
LIVRE
0,00 500,00
0,00 0,00
0,00 0,00
LIVRE
0,00 500,00
0,00 0,00
0,00 0,00
LIVRE
0,00 500,00
0,00 0,00
0,00 0,00
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Orgao .......: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade .....: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Categoria Cred Orcament Suplementacoes Empenhado Ano Empenhado Mes Saldo a Empenhar
Cred Especial Reducoes Liquidado Ano Liquidado Mes Saldo a Liquidar
Cred Extraord Total Creditos Pago Ano Pago Mes Saldo a Pagar
01.031.0002.1100 EXP DA ESTRUTURA ADM DA CAMARA DE VEREADORES
3.4.4.9.0.5200000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 RECURSO LIVRE
154 16.000,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00
Total da Unidade....: 240.000,00 0,00 50.011,67 15.599,10 189.988,33
0,00 0,00 46.632,00 16.063,21 3.379,67
0,00 240.000,00 46.139,00 15.849,21 493,00
Total do Orgao......: 240.000,00 0,00 50.011,67 15.599,10 189.988,33
0,00 0,00 46.632,00 16.063,21 3.379,67
0,00 240.000,00 46.139,00 15.849,21 493,00
Total Geral ........: 240.000,00 0,00 50.011,67 15.599,10 189.988,33
0,00 0,00 46.632,00 16.063,21 3.379,67
0,00 240.000,00 46.139,00 15.849,21 493,00
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Camara Municipal de Coronel Pilar

Balancete da Despesa em 31 de

Marco

de 2012

Orgao Cred Orcament
Cred Especial

Cred Extraord

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
240.000,00
0,00
0,00

Total Geral.........:
240.000,00
0,00
0,00

Valdomiro Caio
Presidente
CPF: 018.553.280-20

Camara Municipal de Coronel Pilar

Suplementacoes
Reducoes
Total Creditos

0,00
0,00
240.000,00

0,00
0,00
240.000,00

Empenhado Ano
Liquidado Ano
Pago Ano

50.011, 67
46.632,00
46.139,00

50.011,67
46.632,00
46.139,00

Empenhado Mes
Liquidado Mes
Pago Mes

15.599,10
16.063,21
15.849,21

15.599,10
16.063,21
15.849,21

Saldo a Empenhar
Saldo a Liquidar
Saldo a Pagar

189.988,33
3.379,67
493,00

189.988,33
3.379,67
493,00

Sandra Mara Ludwig Zanettin

Contadora

CRC-RS 063.768/0-0

Balancete da Despesa em 29 de Fevereiro de 2012

Orgao 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Unidade .....: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Categoria Cred Orcament
Cred Especial
Cred Extraord

01 Legislativa

01.031 Acao Legislativa

01.031.0001 Gestao Administrativa do Legislativo

01.031.0001.2100
3.3.3.9.0.1400000000 DIARIAS - PESSOAL CIVIL

101 4.000,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3000000000 MATERIAL DE CONSUMO
103 3.000,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3100000000 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTI
113 500,00
0,00
0,00
3.3.3.9.0.3100000000 PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTI
247 0,00

Suplementacoes
Reducoes
Total Creditos

MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA DE VEREADORE

0,00
0,00
4.000,00

0,00
0,00
3.000,00

0,00
0,00

500,00

0,00

Empenhado Ano
Liquidado Ano

Empenhado Mes
Liquidado Mes

Pago Ano Pago Mes
1 RECURSO LIVRE
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
1 RECURSO LIVRE
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
1 RECURSO LIVRE
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
1 RECURSO LIVRE
0,00 0,00
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Saldo a Empenhar
Saldo a Liquidar
Saldo a Pagar

4.000,00
0,00
0,00

3.000,00
0,00
0,00

500,00
0,00

0,00

0,00



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3.3.3.9.0.3300000000 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 1 RECURSO LIVRE
145 3.000,00 0,00 0,00 0,00 3.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00
3.3.3.9.0.3600000000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI 1 RECURSO LIVRE
115 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00
3.3.3.9.0.3900000000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURI 1 RECURSO LIVRE
119 13.000,00 0,00 4.313,00 1.948,00 8.687,00
0,00 0,00 469,22 304,22 3.843,78
0,00 13.000,00 310,22 145,22 159,00
3.3.3.9.0.4600000000 AUXILIO-ALIMENTACAO 1 RECURSO LIVRE
136 2.000,00 0,00 246,00 120,00 1.754,00
0,00 0,00 246,00 120,00 0,00
0,00 2.000,00 126,00 0,00 120,00
3.3.3.9.0.4700000000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1 RECURSO LIVRE
138 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
01.031.0001.2101 MANUTENCAO DAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGOS S
3.3.1.9.0.1100000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL 1 RECURSO LIVRE
140 160.000,00 0,00 24.672,36 11.899,40 135.327,64
0,00 0,00 24.672,36 11.899,40 0,00
0,00 160.000,00 24.672,36 11.899,40 0,00
3.3.1.9.0.1300000000 OBRIGACOES PATRONAIS 1 RECURSO LIVRE
147 34.500,00 0,00 5.181,21 2.498,88 29.318,79
0,00 0,00 5.181,21 2.498,88 0,00
0,00 34.500,00 5.181,21 2.498,88 0,00
3.3.1.9.0.1600000000 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVI 1 RECURSO LIVRE
150 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00
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Camara Municipal de Coronel Pilar Balancete da Despesa em 29 de Fevereiro de 2012 Pg. 2

Orgao .......: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade .....: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Categoria Cred Orcament Suplementacoes Empenhado Ano Empenhado Mes Saldo a Empenhar
Cred Especial Reducoes Liquidado Ano Liquidado Mes Saldo a Liquidar
Cred Extraord Total Creditos Pago Ano Pago Mes Saldo a Pagar
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
3.3.1.9.0.4700000000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1 RECURSO LIVRE
152 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
3.3.1.9.0.9400000000 INDENIZACOES TRABALHISTAS 1 RECURSO LIVRE
162 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 500,00 0,00 0,00 0,00
01.031.0002 Ampliacao e Modernizacao do Legislativo
01.031.0002.1100 EXP DA ESTRUTURA ADM DA CAMARA DE VEREADORES
3.4.4.9.0.5200000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1 RECURSO LIVRE
154 16.000,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00
Total da Unidade....: 240.000,00 0,00 34.412,57 16.466,28 205.587,43
0,00 0,00 30.568,79 14.822,50 3.843,78
0,00 240.000,00 30.289,79 14.543,50 279,00
Total do Orgao......: 240.000,00 0,00 34.412,57 16.466,28 205.587,43
0,00 0,00 30.568,79 14.822,50 3.843,78
0,00 240.000,00 30.289,79 14.543,50 279,00
Total Geral ........: 240.000,00 0,00 34.412,57 16.466,28 205.587,43
0,00 0,00 30.568,79 14.822,50 3.843,78
0,00 240.000,00 30.289,79 14.543,50 279,00

data:27/02/2014 h:10:00 Pag: 8
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Orgao Cred Orcament Suplementacoes Empenhado Ano Empenhado Mes Saldo a Empenhar
Cred Especial Reducoes Liquidado Ano Liquidado Mes Saldo a Liquidar
Cred Extraord Total Creditos Pago Ano Pago Mes Saldo a Pagar

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

240.000,00 0,00 34.412,57 16.466,28 205.587,43
0,00 0,00 30.568,79 14.822,50 3.843,78
0,00 240.000,00 30.289,79 14.543,50 279,00
Total Geral.........:
240.000,00 0,00 34.412,57 16.466,28 205.587,43
0,00 0,00 30.568,79 14.822,50 3.843,78
0,00 240.000,00 30.289,79 14.543,50 279,00
Valdomiro Caio Sandra Mara Ludwig Zanettin
Presidente Contadora
CPF: 018.553.280-20 CRC-RS 063.768/0-0

data:27/02/2014 h:10:00 Pag: 9



